
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

20.01.2021                                                                                                           № 20-нпа 

 

г. Новосибирск 
 

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 

Новосибирской области от 19.02.2019 № 30-нпа 
 

 

В соответствии с пунктом 1.4 Перечня мероприятий программы 

«Противодействие коррупции в Новосибирской области на 2018 - 2020 годы», 

утвержденной постановлением Губернатора Новосибирской области от 30.08.2018 

№ 171 «Об утверждении программы «Противодействие коррупции в 

Новосибирской области на 2018 - 2020 годы», в целях систематизации и 

актуализации нормативных правовых актов по вопросам противодействия 

коррупции в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Внести в приказ от 19.02.2019 № 30-нпа «Об утверждении Порядка 

получения государственными гражданскими служащими Новосибирской области 

в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, разрешения 

представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 

общественной организацией (кроме политической партии и органа 

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной 

организации, созданной в министерстве сельского хозяйства Новосибирской 

области), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 

товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 

управления» следующие изменения: 

1. Наименование изложить в следующей редакции: 

«О Порядке получения лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, разрешения представителя нанимателя на участие на 

безвозмездной основе в управлении некоторыми некоммерческими 

организациями». 

2. В пункте 1: 

слова «государственными гражданскими служащими Новосибирской 

области» заменить на слово «лицами»; 



2 

 

слова «некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным 

органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном 

органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости» заменить словами «некоторыми 

некоммерческими организациями». 

3. В Порядке получения государственными гражданскими служащими 

Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства Новосибирской 

области, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным 

органом первичной профсоюзной организации, созданной в государственном 

органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной 

организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«Порядок получения лицами, замещающими должности государственной 

гражданской службы Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, разрешения представителя нанимателя на участие на 

безвозмездной основе в управлении некоторыми некоммерческими 

организациями»; 

2) в пункте 2 слова «из числа указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в 

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее 

коллегиального органа управления,» исключить; 

3) в пункте 3 слова «, из числа указанных в пункте 1 настоящего Порядка» 

исключить; 

4) в пункте 4 слова «некоммерческой организацией (кроме участия в 

управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе 

выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в 

государственном органе, участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве 

единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных 

органов управления» заменить словами «некоммерческой организацией»; 

5) в пункте 7: 

а) в подпункте 1 слова «в качестве единоличного исполнительного органа 

или вхождения в состав ее коллегиального органа управления» исключить; 

б) в подпункте 2: 

слова «в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в 

состав ее коллегиального органа управления» исключить; 

слова «в случае, если указанное участие может повлечь возникновение 

конфликта интересов» заменить словами «при условии, что такое участие повлечет 

нарушение требований статей 15, 17, 18 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-



3 

 

ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статей 9 - 

11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

6) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему приказу; 

7) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 

к настоящему приказу. 

 

 

 

Министр                                                                                                                  Е.М. Лещенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Л.Ф. Буркатская 

238 65 69



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 20.01.2021 № 20-нпа 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Порядку получения лицами, 

замещающими должности 

государственной гражданской 

службы Новосибирской области в 

министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, разрешения 

представителя нанимателя на участие 

на безвозмездной основе в 

управлении некоторыми 

некоммерческими организациями 

 

 

Министру сельского хозяйства 

Новосибирской области 

_______________________________ 
(инициалы, фамилия) 

от _____________________________ 
(Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

государственного гражданского служащего, 

замещаемая должность) 

 

Ходатайство 

о разрешении на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 части 1 статьи 17 Федерального 

закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 

Российской Федерации» прошу дать мне разрешение на участие в управлении 

______________________________________________________________________ 
(наименование организации, ее ИНН, юридический адрес) 

______________________________________________________________________ 

на безвозмездной основе в качестве _______________________________________ 
(наименование должности при наличии),  

______________________________________________________________________ 
которую будет замещать государственный гражданский служащий) 

______________________________________________________________________ 

Участие в управлении указанной организацией будет заключаться в 

исполнении следующих (основных) обязанностей: __________________________ 

______________________________________________________________________ 

consultantplus://offline/ref=DF7F80659E3862BD234CD65FE0854D28410E2D48B4C49FE03A22C3273B8881A094404B32A7D9842FA5E111FFCB94E5E78987330C38TDWEH


2 

 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Участие в управлении некоммерческой организацией будет осуществляться 

в свободное от государственной гражданской службы время и не повлечет за собой 

нарушение требований статей 15, 17, 18 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-

ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статей 9 - 

11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

Приложение к ходатайству (при наличии): 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________ 

 

«___» __________ 20___ г.   __________________________________________  
(фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись лица, 

подавшего ходатайство) 
 

Регистрационный номер _________     дата регистрации__________________ 

в журнале регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной 

основе в управлении некоммерческой организацией  

 

____________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), 

подпись лица, зарегистрировавшего 

ходатайство)  

 

 

_________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу министерства сельского 

хозяйства Новосибирской области 

от 20.01.2021 № 20-нпа 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к Порядку получения лицами, 

замещающими должности 

государственной гражданской 

службы Новосибирской области в 

министерстве сельского хозяйства 

Новосибирской области, разрешения 

представителя нанимателя на участие 

на безвозмездной основе в 

управлении некоторыми 

некоммерческими организациями 

 

 

Журнал 

регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией 

 
№  

п/

п 

Дата 

регистраци

и 

ходатайства 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии), 

должность 

государственног

о гражданского 

служащего, 

представившего 

ходатайство 

Краткое 

содержание 

ходатайств

а 

Наличие 

документов, 

прилагаемы

х к 

ходатайству 

Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии), 

государственного 

гражданского 

служащего, 

зарегистрировавшег

о ходатайство 

Результат 

рассмотрени

я 

ходатайства 

Подпись 

государственног

о гражданского 

служащего о 

получении 

копии 

ходатайства с 

визой 

представителя 

нанимателя 

        

        

 

 

_________». 

 

 
 


